ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» июля 2018 г. № 475-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные
постановления администрации

Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской от 03 ноября

2005 г. № 198-па «Об утверждении правил выплаты инвалидам (в том числе

детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с

медицинскими показаниями, или их законным представителям

компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных

средств» следующие изменения:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

министра государственно-правового развития Магаданской области

Шуфер М.А.»;

- пункты 4 - 8 Правил выплаты инвалидам (в том числе детям-

инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с

медицинскими показаниями, или их законным представителям

компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного

2

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных

средств, утвержденных указанным постановлением изложить в следующей

редакции:

«4. Для выплаты компенсации инвалиды или их представители

(законные представители) (далее – заявители) подают в Минтруд

Магаданской области либо в многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг по месту жительства заявление

с указанием одного из способа доставки денежных средств, установленных

в пункте 7 настоящих Правил.

К заявлению прилагаются следующие документы:

а) копия паспорта, удостоверяющего личность заявителя;

б) копия документа, подтверждающего полномочия представителя

заявителя;

в) копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности,

выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной

экспертизы;

г) копия страхового полиса обязательного страхования гражданской

ответственности владельца транспортного средства;

д) копия квитанции об уплате страховой премии по договору;

е) копия паспорта транспортного средства, выписанного на имя

инвалида (законного представителя ребенка-инвалида).

Копии документов, обязанность по представлению которых

возложена на заявителя, представляются одновременно с оригиналами.

Копии документов после проверки их соответствия оригиналам заверяются

должностных лицом, принимающих документы, а оригиналы

незамедлительно возвращаются заявителю (его представителю (законному

представителю).

Копии документов, направляемые по почте, должны быть заверены в

установленном порядке.

3

5. Заявление о выплате компенсации и документы, указанные в пункте

4 настоящих Правил, могут быть поданы заявителем лично, а также

направлено по почте или в форме электронного документа.

Заявление и документы, представляемые в электронной форме,

подписываются в соответствии с требованиями Федерального закона

от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и статьями 21.1 и

21.2 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг».

Заявление и документы, указанные в пункте 4 настоящих Правил,

регистрируются Минтрудом Магаданской области в день их поступления.

Решение о выплате либо об отказе в выплате компенсации

принимается Минтрудом Магаданской области в течение 10 календарных

дней со дня регистрации заявления.

Копия решения о выплате либо об отказе в выплате компенсации

в течение пяти календарных дней со дня его принятия направляется

заявителю.

При подаче заявления в форме электронного документа копия

решения о выплате либо об отказе в выплате компенсации направляется

заявителю в форме электронного документа.

6. Основаниями для отказа в выплате компенсации являются:

а) несоответствие заявителя категории граждан, установленной

пунктом 1 настоящих Правил;

б) непредставление заявителем документов, указанных в пункте 4

настоящих Правил.

7. Выплата компенсации осуществляется по выбору заявителя одним

из следующих способов доставки денежных средств:

- через кредитные организации путем зачисления денежных средств

на банковский счет заявителя;

4

- почтовым переводом через организации федеральной почтовой

связи.

8. Выплата компенсации производится в соответствии со способом

доставки денежных средств, указанном в заявлении, в течение 30

календарных дней со дня его поступления.».

 2. Внести в постановление администрации от 29 мая 2008 г. № 197-па

«О мерах по реализации Закона Магаданской области «Об учреждении

Почетного знака Магаданской области «Материнская слава» изменение,

заменив в Составе комиссии по рассмотрению документов на награждение

Почетным знаком Магаданской области «Материнская слава»,

утвержденном указанным постановлением слова «врио министра труда

и социальной политики Магаданской области» словами «министр труда

и социальной политики Магаданской области».

3. Внести в постановление администрации Магаданской 05 февраля

2009 г. № 42-па «Об утверждении Положения о едином банке данных

Магаданской области о детях и семьях, находящихся в социально опасном

положении» следующие изменения:

- в пункте 2 слова «мэру г. Магадана, главам администраций

муниципальных районов Магаданской области» заменить словами «главам

муниципальных образований Магаданской области»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

министра государственно-правового развития Магаданской области

Шуфер М.А.».

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. врио губернатора

Магаданской области

И. Озимок